http://www.uraltourism.ru/

Постановление Правительства РФ от 20 марта 2006 г. N 144
О временном ограничении движения транспортных средств по федеральным автомобильным дорогам

 В целях реализации пункта 2 статьи 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 г. N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения" Правительство Российской Федерации постановляет:

 1. Установить, что временное ограничение движения транспортных средств по федеральным автомобильным дорогам вводится в период неблагоприятных сезонных природно-климатических условий, при которых снижается несущая способность конструктивных элементов автомобильной дороги.

 2. Установить, что решение о введении временного ограничения движения транспортных средств по федеральным автомобильным дорогам принимает Федеральное дорожное агентство по согласованию с Министерством внутренних дел Российской Федерации.

 3. Министерству транспорта Российской Федерации в 3-месячный срок разработать и по согласованию с Министерством внутренних дел Российской Федерации утвердить нормативный правовой акт, устанавливающий порядок временного ограничения движения транспортных средств по федеральным автомобильным дорогам.

Председатель Правительства

Российской Федерации М. Фрадков